.q. xvii.

H D secundū sic p̄cedit⁹. Vi-
det⁹ q̄ nō oportet enūciabi-
le quod semel ē verū s̄p̄ fu-
turū ēē verū. Si em̄ hoc es̄ verū
in alīs enūciabilib⁹ pari rōne s̄
esset verū i enūciabilib⁹ de futuro.
s̄ in istis hoc nō ē verū. q̄ vt dicit
philosoph⁹ in .ij. p̄hermemias
futurus aliquis iādens nō incid⁹.
ergo nō oportet enūciabile quod
semel ē verū s̄p̄ futurū ēē verū.
Prete. si p̄tes sunt eodem. et to-
tum est idem. s̄ p̄tes enūciabilis
sunt subiectū p̄dicatum et compo-
sitio. ergo idem est enūciabile ex-
istente eodem subiecto p̄dicato et
cōpositōne. s̄ taliter existēte eodē
enūciabili. contingit. q̄ sit quādoꝝ
verū quādoꝝ falsū. s̄c hoc enūcia-
bile sorte sedere ē verū. sorte sedēte
et falsū eo nō sedēte. q̄ b̄m Philo-
sophū i p̄dicamētis. Ex eo q̄ res
est vel nō est oratio est vera vel fal-
sa. ergo enūciabile quod semel ē
verum. ppter ea nō semper ē verū.
Sed contra ista enūciabilia sor-
tē currere et cucurrisse et sortem fo-
re cursurū non dr̄nt mis̄ b̄m diuer-

21^m

sam significatiōne tpiis. **H**ed di-
usa significatiō nō tollit idētitatē
nomīnis. idēz em̄ nomē dicit̄ esse p̄
om̄es casus et in singulari et i plu-
rali numero. ergo etiam p̄dicta
tria enunciabilia sūt vñū enūcia-
bile. sed si vñū eoz semel est verū/
semp̄ oport̄ q̄ aliquod eoz sit ve-
rum. q̄ si semel est veruz q̄ sortes
currat p̄us erat veruz q̄ sortes cur-
ret. et postea erit veruz q̄ sortes cu-
currit. ergo si enūciabile aliquod se-
mel est veruz semp̄ erit verū. **R**e-
sponsio dicendū. q̄ hui⁹ dubita-
tiōis vis in hoc cōsistit. vt sciatur
vtrum sit idem enunciabile quod
est de p̄senti de p̄terito et de fu-
turo. **S**i em̄ hoc sit verū/ cōsequēs
erit q̄ enunciabile semel veruz est
semp̄ veruz. m̄si forte hoc aliquam
dubitatiōem habere posset circa
enunciabile de futuro contingēti.
sed hoc est altioris inquisitiōis.
Si vero sint diuersa enunciabilia
de p̄senti de p̄terito et futuro/ ē
autē idem enunciabile quod est de
p̄sēti q̄literūq̄ res se habeat/
manifestum est q̄ idem enunciabi-
le qñq̄ est veruz et quādo q̄ est fal-
sum. f̄m q̄ **P**hilosophus dicit in
p̄dica. q̄ eadem oratio et opīmo
qñq̄ vera ē qñq̄ falsa. **A**d cui⁹
evidentiā sciēdū ē q̄ f̄m **P**hilo-
sophūi p̄mo perihermēmas tria
quidē p̄ ordinē iuēmūt. nā vocēs
sūt signa cōceptuū vel intellectuū.
intellectus aut̄ sūt rex similitudi-
nes. **M**anifestū est aut̄ q̄ vmtas
vocis significatiue vel diuisitas nō
depēdet ex vmitate et diuersitate rei
significatiue. alias em̄ non esz aliquod
nomen q̄uocuz. f̄m hoc em̄ si sint
diuersæ res. tūc sūt diuersa nomi-
na. sed nō idē nomē. oportet ergo
q̄ vmtas vel diuisitas vocis sig-
nificatiue siue cōplexue siue icōplexue
sumat ex vmitate vel diuisitate vo-
cis aut̄ intellectus. quoq̄ vnuz sc̄z

vox ē signū et nō signū. intellectus
aut̄ est signū et signatū. sed terciū
ē signatū tm̄ sicut res. potest ergo
nomē vel enunciabile esse aliud et
aliud. vel ppter diuersitatē vocis
tm̄ sicuti ē in synonymis i quib⁹ ē
diuersa vox. h̄ idez significatū om̄
mino. vel etiā cuz diuersitate vocis
p̄t esse diuersitas intellectuū seu
cōceptuū. siue ppter diuersitatē
rei intellectu. siue ppter diuersitatē
modi intelligendi. et hoc contingit
qñq̄ ē diuisitas significatiōis
que cōsequēt diuersū modū intelli-
gēdi vñā et eādem rez. et p̄cipue
hoc apparet in tpe qđ p̄ se cōsequēt
operationē intellectus humam cō-
ponētis et diuidentis vt dicit̄ i. in-
de aia. **E**t ideo dicendū q̄ nō ē idez
enūciabile sorteſ sedere et sorteſ se-
disse et sorteſ sessurū esse. sed sorteſ
sedere est idē enunciabile. q̄ eadez
vox et idez mod⁹ significādi. et ideo
patet. q̄ idē enunciabile qñq̄ p̄t
esse verum. et qñq̄ falsū. **U**nde
p̄ma duo concedim⁹. **A**d terciū
dicēdū q̄ diuisitas significatiōis
tollit nomīnis identitatē mt̄m q̄
obliq̄ f̄m **P**hilosophū nō sūt no-
men h̄ nomina. sūt tm̄ vñū nomē/
nō simplicit̄ h̄ iqñtū cōuemūt vno
ordine declinationis; .xviii. q.
Hterciū sic p̄cedit. **V**idet̄
q̄ magister determinans
questiōes theologicas de-
bet magis vti autoritatib⁹ q̄ ra-
tōib⁹. i q̄libz em̄ scia questiōes op-
time d̄minat̄ p̄ p̄ma p̄ncipia illi⁹
scie. h̄ p̄ma p̄ncipia scie theologi-
ce sūt articuli fidei. q̄ nobis p̄ au-
toritates inotescunt. ergo marie
q̄stōes theologice d̄miande sūt p̄
autoritates. **S**z cōtra ē qđ d̄ ad
Titū. i. vt sit potēs exhortari in do-
ctrina sana et cōdicētes reuincere.
h̄ cōtradicētes meli⁹ reuincēt rōmib⁹
q̄ autoritatib⁹. ergo magis opt̄
d̄miniare q̄stōes p̄ rōs q̄ autori-

tates. **I**st⁹ dicendum q⁹ quilibz actus exeqñctus est b̄m q⁹ ḡravit ad suum finem. Disputatio autē ad duplēm finem potest ordina- ri. Quēdam em̄ disputatio ordīna- tur ad remouendū dubitatōez. an ita sit. z i tali disputatōe theo- logica maxime vtendū est aucto- ritatibus quas recipiūt illi cū qui- bus disputanduz est. puta si cum Iudeis disputetur oportet indu- cere auctoritates veteris testamē- ti. si cum Manicheis qui vetus te- stamentum non recipiunt oportet vti solū auctoritatibus noui testa- menti. si autē cū schismaticis q⁹ reci- piunt vetus z nouū testamentum nō autē doctrinam nostrorū sācto- rū. sicut sunt Greci oportet dispu- tare ex auctoritatib⁹ veteris et no- ui testamenti. et illoꝝ doctorum z auctoꝝ quos recipiūt. si autē neu- trum horum oportet ad eos con- uincendos ad rationes naturales configere. Quēdam vero dispu- tatio ē magistralis i scholis nō ad remouendū errorē. z ad instruēdū auditores vt inducant ad intelle- ctum veritatis quez intendunt. et tūc oportet ratōib⁹ inmiti inuesti- gantib⁹ veritatis radicem. et faci- entib⁹ scire. quomodo sit veruz qđ dicit. Alioqñ si nudis auctorita- tibus magister questōez determi- naret certificabit quidez auditor q⁹ ita est. sed nihil scientię vel intel- lectus acquires. sed vacuus absce- det. **E**t p hoc patet respōsio ad obiecta;

Dimde quesitum est de re- bus p̄tinentibus ad vim appetituam. Et primo de bonis. Secundo de malis. **C**ir- ca p̄mū querūt duo. Primo vtrū ad martyriū absq⁹ perfecta cha- ritate point se aliquis offerre. Be- cūdo vtrū sustinere martyriū pro chris̄to sit sō p̄cepto; .xix. q.

HOp̄imum sic proceditur. Videtur q⁹ aliquis absq⁹ charitate perfecta possit i e martyrio offerre. q⁹ sup illō psal- ideo dilexi mādata tua sup auꝝ et topasian dicit Glosa q⁹ minima charitas plus diligit legem dei q⁹ milia auri et argenti. z eadem ra- tōne q⁹ omnia tpalia. sed illud qđ minus diligimus exponimus p̄ eo quod magis diligimus ergo omnia tpalia z etiam p̄p̄riam vi- tam potest hō exponere p̄ Chri- sto qui habet minima charitatez. **B**ed otra. si aliquis absq⁹ cha- ritate p̄fecta potest se offerre mar- tyrio ergo pari rōe poterit mar- tyriū sustinere absq⁹ charitate p̄fecta. sed hoc videt esse falsū b̄m il- lud Ioannis xv. Maiorem cha- ritatem nemo habet vt animā su- am ponat p̄ amicis suis ergo ali- quis absq⁹ charitate p̄fecta nō p̄fe- se ad martyrium offerre. **I**st⁹ di- cendū q⁹ in operib⁹ virtutum duo sūt attendenda. sc̄ illud quod fit. et modus faciendi. Contingit autē idem factum quod fit b̄m aliquam virtutem perfectam fieri etiā non solum ab habente virtutem par- uam sed etiam a nō habente vir- tute. sicut aliquis non habens iusticiam potest facere aliquod iu- stum opus. sed si attendamus ad modum faciendi ille qui non ha- bet virtutem non potest operari si- cut ille qui habet nec ille qui habet p̄uā sicut ille qui h̄z magnā. qui op̄at faciliter p̄mpte z delectabi- liter. qđ non facit ita ille qui caret virtute. vel qui paruā h̄z. sic ergo dicendum est q̄ hoc opus quod ē offerre se martyrio vel etiā mar- tyrium sufferre p̄fēcere nō soluz charitas p̄fecta sed etiam imper- fecta. et qđ plus ē etiā ille q̄ caret charitate b̄m illud Apostoli p̄mo. Corinthio. xiii. Si tradidero co-

x^m

pus meus ita ut ardeam / charitas
tem aut non habuero nihil sum .
Sed charitas perfecta hoc facit propter
me et delectabiliter sicut patet in
beato Laurentio et Vincentio qui
in tormentis hilaritatem ostende-
runt . hoc autem non potest facere chari-
tas imperfecta . vel etiam ille qui chari-
tate caret . **E**t per hoc patrum re-
sponsio ad obiecta ;

.xx. .q.

Hec secundum sic procedit . **D**icit ergo pati martyriū propter
christum non sit in precepto .
minus enim videt ergo homo de sua :
quod propter corpus ponat . ut di-
cit Gregorius in illa omelia . Ego sum
pastor bonorum . sed dimittere omnia
bona sua propter christum non cadit sub
precepto sed etiam sub consilio . ergo
exponere corpus suum martyrio
non cadit sub precepto . **S**ed con-
tra est quod Augustinus dicit . xiii . de
cuius dei tuum dictum est homini morieris
si peccaueris nunc dicitur martyriū
morere ne pecces . **S**ed id quod nos
oportet facere ne peccemus cadit sub
precepto . ergo mores martyrum sub
precepto cadit . **R**endeo dicendum .
quod aliquid cadit sub precepto du-
pliciter . Uno modo absolute . Alio
modo secundum animi preparationem .
quod enim preceptum importat rationes
debiti / illud absolute cadit sub pre-
cepto quod est debitum propter aliquod
preexistens . sicut preceptum de ho-
noratione parentum vel de amando
deum . sed quandoque contingit quod illud
quod facit aliquid esse debitum non
duum precessit . sed potest occurrere .
Vnde hoc cadit sub precepto non ab-
solute sed secundum preparationem animi .
ita scilicet quod homo habeat animi pre-
paratus ad faciendum illud quod debitum
redditur ex aliqua causa occurreretur .
et hoc modo expomit Augustinus . illa
domini precepta quae ponuntur Mathe-
ei . v . Si quis præcuserit te in præ-
sens

maxilla / prebe ei et aliam . quia scilicet si
opus esset et hoc exigeret salus am-
marum homo debet patiens esse ad hoc
faciendum . et per hunc modum sustine-
re martyrium propter christum cadit sub
precepto . quod scilicet homo debet habere
animus paratus ut prius præmitteret
se occidi . quod propter christum negaret vel
mortaliiter peccaret . et sic etiam re-
linquere propria bona cadit sub pre-
cepto . quod debet esse patiens animus
christianus magis sustinere rapinam
bonorum suorum . quod propter christum negare et
mortaliiter peccare . **E**t per hoc patrum
responsio ad obiecta ;

Domine quesumus est de acti-
bus malis scilicet de primis
motibus . **E**t circa hoc que-
sita sunt duo . Primo utrum primi
motus semper sint peccata . Secun-
do utrum in infidelibus sint pecca-
ta mortalia ;

.xxi. .q.

Hec primus sic procedit . **D**icitur
quod primus motus semper sit
peccatum . nam dicit magister
xii . dicitur secundum sententiam
quod tentatio a carne non potest esse sine
peccato . sed quicunque primus motus
est tentatio a carne . ergo primus
motus non potest esse absque peccato .
Sed contra est quod dicitur super illo
ad romam . vi . Non ergo regnet pec-
catum in vestro mortali corpe dicit
glosa . Non prohibet concupiscentiam
quae vitari non potest . sed illud quod vitari
non potest non est peccatum . ergo con-
cupiscentia quae est primus motus non est
peccatum . **R**endeo dicendum . quod
motus importat inclinacionem quendam
ad terminum . quae quidem inclinatio
pertinet ad appetitum in humanis actibus
Ecce autem in hoc triplex appetitus .
Vnde quidem naturalis secundum quod vis ap-
petitiua mouet ad animalia vegetabile
sic est vis digestiva expulsiva et re-
tentiua . Secundum appetitus est sensualis
tatis . quod mouet secundum apprehensionem se-

sus. **T**ercius appetitus est volūta
tis. q̄ mouet h̄m iudiciū rōis. **H**ec
catū autē qd̄ habet rōz culpe de q̄
loqmur nō p̄t esse mis̄ in actu vo-
luntario. q̄ sc̄z est aliqliter i p̄fate
peccātis. actus aut̄ appetitus na-
turalis nō subiacet imperio ratōis
sic nec actus aliaꝝ potentiarū ve-
getabil' anime. et ideo i actu talis
appetitus nō p̄t cōsistere culpa. si-
cūt q̄ hō esuriat v̄l̄sitiat absq; cul-
pa est. et idē dicēdūz est i alīs h̄m
modi. **S**ed actus appetitus sensi-
tiui subiacet imperio ratōis. q̄ rō
p̄guemēs ipsū. p̄t ei imperare. vel
etiā eū impedire. et ideo talis mo-
tus p̄t habere ratōz culpe et si non
sequatur iudicium ratōis. p̄t etiā
esse peccatū mortale. sicut motus
exteriorū mēbroꝝ imperati a rōe.
si aut̄ p̄uemat iudicium ratōis.
est q̄deꝝ peccatum si tendat ad ali-
quid illicitum. q̄ in potestate ho-
minis fuit ipsū cohibere. est tñ re-
male p̄cēm et leuissimū vt patet p̄
Augustinū. xii. de. tri. et hoc dici-
tur p̄mus motus peccati. Motus
autē superioris appetitus id ē vo-
luntatis consequens iudiciū rōis
iam p̄t esse peccatum mortale.
Primū ergo cōcedimus. Ad se-
cūdū dicendū. q̄ cōcupiscētia non
p̄t vitari sic q̄ nullus cōcupiscētē
motus surgat. q̄ dū resistitur v̄m
isurgit aliis. possunt tñ vitari sin-
guli. et ex hoc habet quilibet de ra-
tōe p̄cēi. licet nō habeat rōz p̄fecti
peccati quod ē peccatum mortale;

xxii. . q.

H secundum sic procedit.
Videtur q̄ primi motus
in infidelibus sint peccata
mortalia. q̄ sicut Anshelmus di-
cit in libro de Gratia et Libero ar-
bitrio eos qui nō sunt in Christo
Iesu sequitur damnatio si sentiūt
cōcupiscētā. etiā si nō consētiant.
sed sentire concupiscentiā est ha-

bere p̄mū concupiscentiē motum.
ergo infideles qui nō sūt i Christo
Iesu peccant mortaliter h̄m p̄mos
motus. q̄ dānatio non debet mis̄
peccato mortali. **N** Pre. quilibz hō
debet habere originalem iusticiā.
h̄m quā cōcupiscentia reprimat.
sed cōtra hoc debitū est quilibz cō-
cupiscētē motus. ergo quilibz cō-
cupiscētē motus est peccatum mor-
tale. omne em̄ quod est contra de-
bitum habz peccati mortalis rati-
onem. **N** Sed contra. quanto est
gradus altior tanto casus ē gra-
uor. sed altior ē gradus fidelis q̄
infidelis. cū ergo p̄mi motus fidelū
non sūt p̄cēa mortalia. multo mi-
nus p̄mi motus infidelū. **N** Sic di-
cendum q̄ p̄mus motus sicut di-
ctum est est motus sensualitatis.
p̄guemēs deliberationem ratio-
nis. eadem autem est natura sēsu-
alitatis et rationis in fidelibus et i
infidelibus. ad naturam autē sen-
sualitatis et rōis pertinet. q̄ mo-
dus sensualitatis qui est absq; de-
liberatione rōis nō p̄t esse peccatum
mortale. quod consistit in auersti-
one a deo. ad quem conuerti non
potest homo mis̄ p̄ ratōnem. et per
consequens auerſio a deo que con-
stituit peccatum mortale non p̄t esse
mis̄ in ratōne. vt patet per Augu-
stimum. xii. de tri. Et ideo dicendū
ē. q̄ p̄mi motus infidelū non sunt
peccata mortalia sed reialia. **N** Ad
p̄mū ergo dicendū. q̄ dictū Ans-
depēdet ex dicto Apostoli qui con-
cludit ad Ro. viii. q̄ nihil ē dam-
nationis his q̄ sunt i Christo Ies-
su q̄ nō h̄m carnē ambulat. Vides
tū ergo q̄ his qui nō sunt i Chri-
sto Iesu sit aliqd dānationis. etiā
si non h̄m carnē ambulent motibz
carmis consētientes. Alioqñ nihil
plus haberēt hi q̄ sunt i Christo Ies-
su q̄ alī. Et ergo aliqd dānatois
bis q̄ nō sūt i Christo Iesu si sen-

8^m

tiunt motus carnis q̄uis nō con-
sentiunt. Quod quidem qualiter
sit intelligendum ex processu Apo-
stoli apparet. p̄emiserat enim re-
parationem gratiæ inchoataz esse
m̄ns qui sunt in christo iesu quā-
tū ad mētez licet nō q̄ntuz ad car-
nem. p̄emiserat em̄ **Apostolus**.
Ego ipse quidem mente seruio le-
gi dī nostri. carne aut̄ legi peccati
sc̄ ppter legē fomitis que adhuc
manet in corporis christi mēbris.
ne igitur n̄ qui sunt in christo iesu
viderēt adhuc pristinę damnati-
onē subiacere ppter fomitis motus/
concludit **Apostolus** q̄ nihil est
dānatōnis n̄s qui sunt in christo
iesu si non b̄m carnem ambulant.
q̄dānatō originalis peccati so-
luta est per gratiam christi. q̄uis
actu remaneat fomes peccati. dā-
nationem vero actualis peccati nō
incurrunt. q̄nō ambulāt b̄m car-
nem. in infidelib⁹ vero manet pecca-
tum originale. nō solum actu sed
etiam reatu. et ideo est eis aliquid
damnationis ex parte originalis
peccati. nō aut̄ ex parte actualis.
si concupiscentijs non consentiāt.
Ex hoc ergo nō sequit̄ q̄ i infidelis-
bus p̄mus motus inducat pecca-
ti mortalis dānnationē. sed seq-
tur q̄ habeat amexā dānnatio-
nem originalis peccati. **¶** Ad se-
cūdum dicendum q̄ debitum ori-
ginalis iusticiæ pertinet ad ipsā per-
sonaz infidelis rōne humāne natu-
re quā a primo parente traxit. cui
collata ē originalis iusticia. et ideo
id quod pertinet ad defectum ori-
ginalis iusticiæ pertinet ad pecca-
tum nature scilicet ad peccatum ori-
ginale. non autem ad peccatum
actuale quale est peccatum mor-
tale;

·xxiii. ·q.

Questio est vtrum pueri
non exercitati in p̄ceptis

ptis sint recipiendi vel obligandi
voto vel iuramēto vel beneficij al-
lienci ad ingressum religiomis.
Et videt̄ q̄ nō pfectio em̄ con-
silioz ad quā ordināt̄ religiones/
a christo exordiū sup̄sit. sed chri-
stus p̄mo perfectionis consiliū de-
dit adolescenti qui p̄cepta serua-
uerat **Mathei**. xix. ergo soli illi qui
sūt exercitati i p̄ceptis sūt ad re-
ligionez obligandi vel recipiendi.
Prete. Grego. dicit sup̄ **Ezech**.
nemo repente fit sūm⁹. h̄i bona o-
uersatione a minimis quis ichoat
vt ad magna perueniat. sed maḡ
sūt cōsilia que p̄tinēt ad pfectioñez
vitæ. minora aut̄ sūt p̄cepta que
p̄tinent ad omnez iusticiam. ergo
prīus pueri debet exercitari i p̄-
ceptis q̄ ad cōsilia mducantur.
Prete. **Ero**. xxj. dicitur si quis
aperueit cisternam ceciderit q̄ bos
vel asinus in eā dominus cisternę
reddz p̄cium iumentorum. sed il-
le qui aliquem puerum nondum
in p̄ceptis exercitatum ad religi-
onem inducit quodāmodo aperit
ei cisternam. quia plures tales re-
ligionem ingredientes egredit̄
tur et in desperationem incidunt
quasi in quandam spiritualem ci-
sternam. ergo videtur q̄ ille qui
inducit eum hoc ei in peccatum im-
putetur. **¶** **P**reterea illud quod
est expediēs communi vtilitati nō
est tollendum. sed expedit com-
muni vtilitati q̄ homines propria
libertate vtantur ad bonum faci-
endum. ergo non est aliquibus
auferenda talis libertas per obli-
gationez voti vel iuramēti. **¶** **P**re-
terea beat⁹ Benedict⁹ monacho-
rum institutor almificus in sua re-
gula statuit q̄ venientibus ad re-
ligionem non sit facilis p̄bēdus
ingressus sed p̄bādum an spiritus
a deo sit. ergo multo minus sunt
aliqui mūerib⁹ vel beneficij allici-

endi. **P**reterea Gregorius dicit et habetur in decretis distinctione .xlvij. sic. Nam q̄ edificati parietes nō prius tignorum pondus accipiunt nisi a nouitatis sue humore siccantur. ne si ante pondera q̄ solidentur accipient cūctam simul ad terram fabricam deponant. sed pueri qui nōdum exercitati sunt in preceptis sūt sicut parietes nō desiccati. ergo nō sūt imponenda eis ligna id est ḡuia religiomis iſtituta. **P**reterea status religiomis est status p̄eminentie. h̄i pueri excipiuntur ab omni p̄eminentie certioe. ut habet de p̄eminentia distinctione quarta. ergo nō sūt ad religionē inducendi. **P**reterea sicut dicitur .xx. q. iii. quod quis nō eligit nec optat p̄fecto nō diligit. quod autē nō diligit facile contemnit. sed pueri anteq̄ sunt exercitati non habent firmam electionem. ergo nec firmā dilectionē facile igit̄ religionē contēnunt si in tali etate ad religionē inducuntur. **P**reterea puer. xij. substatia festinata minuetur. sed videtur esse minima festinatio q̄ aliquis ad consilia adiuvaret nōdū in preceptis exercitus. ergo videtur q̄ horū substantia spiritualis minuat. nō ergo sunt defacili ad religionē inducendi. **P**reterea nō minor cura adhibenda est ad ingressum religiomis q̄ in susceptione ordinis. sed in ordinatione prohibentur ad maiores accedere qui minores nō accepērunt. ergo etiā nō debet aliquis ad observationem consiliorū in religionē transire nisi prius p̄ceptis obseruatis. **P**reterea duo sūt homī necessaria. scilicet. intelligere verum & operari bonum. sed in intelligendo verum stultus reputaretur qui prius ad difficultiora se transferret q̄ leuiora intelligeret. ergo stultum ē in operatione boni q̄ aliquis prius trā-

seat ad consilia q̄ in p̄ceptis exercebat. **P**reterea cui libz in religione existenti cōtingit curam agere aliorū vel saltem suūp̄nis. sed in his qui eliguntur ad aliquā curam ecclesiasticam oportet eligere meliores. ergo oportet eos qui ad religionē assumuntur eligere meliores. hi autē qui sunt exercitati in p̄ceptis sūt tales. ergo sunt ad religionē inducendi. **P**reterea id quod est in se bonū si ex eo sumatur peccati occasio est abūciendū sicut serpens eneus quem Moses fecit ex mandato domini ad sanādū filios israel ut habetur. Nu. xxii. Et hūc Ezechias combussit. quia ex eo sumebatur idolatrie occasio. Quidam etiā quāuis bñdictō sit h̄m se bona tamē reprehendit. si minor p̄sente maiore benedicit. ergo cū aliqui merentati in preceptis sumat occasionez peccati ex ingressu religiomis ab ea recedentes. quāuis religio sit h̄m se bona tamē videntur q̄ merentatos ad religionē inducere sit vitanduz. **P**reterea Gregorius dicit et habet in decretis di. xlvij. sic. Casu appetit q̄ ad summi loci fastigia postpositis gradibus p̄ abrupta querit ascensū. procedere autē ad consilia nō obseruatis p̄ceptis et huiusmodi. ergo zē. **P**reterea Damas. dicit in suo libro q̄ nō ē utile ieruptū existēre et improbatum incorruptione frui ut nō in supbiam mādat et iudicium diaboli. pari ratione nō est utile improbatos et imperitos seu ineptos in p̄ceptis ad statum contemplationis assumī ad quam religio ordnat. **P**reterea Gregorius dicit in .vi. moralium post Lie amplexus Jacob ad Rachelē puenit. q̄ p̄fectus q̄squis ad actiūe vite fecunditatē iungit et post contemplatiūe ad requiem copulat. h̄i actiua vita consistit in ob-

2^m

seruantia p̄ceptoꝝ. status autem
religionis p̄tinet ad vitā contem-
platiuā. ergo nō sūt alioꝝ ad religi-
onē iducēdi anteq̄ sint in p̄ceptis
exercitati. **P̄p.** nulla p̄missio ē
faciēda cuiꝝ solutio nō ē licita. sol-
uere aut̄ alioꝝ alicui p̄ ingressu re-
ligionis nō ē licituꝝ ut dicit. i. q. n.
Quā pio. Nūq̄ legim⁹ domin⁹ di-
scipulos vel eoz ministerio cōuer-
sos quēpiā ad dei cultum alioꝝ mu-
neris interuentu puocasse. ergo
nō sūt alioꝝ p̄missionib⁹ ad religi-
oneꝝ alliciendi. **P̄p.** nullus qui
nō est exercitatus in armis b̄m le-
ges est admittendus ad militiaꝝ
corpalē. s̄ religio est stat⁹ militie
spūalis. ergo nō sūt alioꝝ recipiēdi
ad religioneꝝ nisi p̄us exercitati in
p̄ceptis q̄si i q̄busdaz spūalib⁹ ar-
mis. **P̄p.** q̄ non p̄t se obligare
ad minus. non p̄t se obligare ad
maius. nisi sit necessariū. sed puer
an̄. xiiii. an̄ nō p̄t se obligare ad
m̄rimomū q̄d min⁹ ē. g° m̄sto mi-
n⁹ ad religiōz. **P̄p.** i Marco le-
git⁹ q̄ domin⁹ demomiacū curatū
nō p̄misit secū itare nauim. que
significat crucē et religionē. p̄ de-
momiacū aut̄ curatū significat ho-
mīnes a peccatis cōuersi. ergo nō sūt
ad religionē accipiendi peccatoꝝ
statim cōuersi anteq̄ in p̄ceptis
exercitati. **P̄p.** bonoꝝ op̄m fru-
ctus habere debem⁹ q̄n̄ de egypto
exim⁹. ut dicit quedā glosa **Ego.**
xii. sed exire de egypto est exire de
mūdo religioneꝝ intrando. ergo illi
q̄ volunt religionē intrare debent
p̄us fructū bonoꝝ op̄m habere per
obseruatiā mādatorꝝ. **P̄p.** Au-
gus. dicit in libro de sermone dñi i
mōte. q̄ oīs p̄sumptio est coercē-
da. s̄ maḡ p̄esūptio videt esse. q̄
velit alioꝝ ascendere ad apiceꝝ cōf-
lioꝝ. nōdū obseruat̄ p̄ceptis.
g° tales nō sūt coercendi et allicie-
di ad religionis ingressuꝝ. **P̄p.**